
 
AREA ECONOMICO FINANZIARIA TRIBUTI E PERSONALE

 
Proposta di Determina del SERVIZIO POLITICHE SOCIALI

 
Numero 91 del 27-03-2024

 
 

COMUNE DI
CALASCIBETTA

 
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

AREA ECONOMICO FINANZIARIA TRIBUTI E PERSONALE/PUBBLICA ISTRUZIONE E POLITICHE SOCIALE

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 368 del 27-03-2024

Oggetto: LIQUIDAZIONE ASSISTENZA MINORI ILLEGITTIMI – PRIMO TRIMESTRE 2024
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Vista la determina sindacale n. n. 01 del 08/01/2024 con cui allo scrivente sono state attribuite le
funzioni dirigenziali di cui all’art. 107 c.2 e 3 D.Lgs 267/2000 per l’Area
Economico–Finanziaria–Personale /Pubblica Istruzione e Politiche Sociali;
Visto il  Regolamento per l’assistenza ai minori illegittimi riconosciuti dalla sola madre, approvato con
atto consiliare n. 34 del  30/07/2010;
Richiamata la determina di impegno spesa  n. 328   del  18/03/2024   con la quale è stata concessa  alle
madri nubili l’assistenza economica prevista per i minori illegittimi, di cui alle richieste prot. n. 697 del
16/01/2024 e  prot. n. 1419 del 30/01/2024  riconosciuti solo dalle stesse; 
Visto l'elenco predisposto dall'Ufficio Servizi Sociali  dal quale si evince l'importo a ciascuno spettante; 
Ritenuto pertanto di poter liquidare alle richiedenti l’importo complessivo di € 1.257,06  relativo al
primo trimestre  2024, così come previsto dall’art. 3 del Regolamento Comunale;
Dato atto, come previsto come previsto dalla delibera di G.M. n° 5 del 23/01/2023 ad oggetto  
“Approvazione sottosezione rischi corruttivi del piano integrato di azione e organizzazione 2023-2025”,
dell’assenza di conflitto di interesse ex art.6 bis L.241/90 come introdotto dalla L. 190/2012 da parte del
Responsabile del Procedimento e del Responsabile dell'Area, nell'adozione del presente atto; 
Dato atto che:

con delibera di C.C. n. 13 del 21/03/2024 è stato approvato il Documento Unico di
Programmazione 2024/2026;

con delibera di CC. n. 14 del 21/03/2024 è stato approvato il Bilancio di Previsione 2024/2026;

con delibera di G.M. n. 45 del 25/03/2024 è stato assegnato il Piano Esecutivo di Gestione

2024 368 27-03-2024



Vista la legge 08/06/1990 n. 142;
Visto il D.Lgs.vo 267/2000 e ss.mm.ii.;
Visto il D. Lgs.vo 118/2011 e ss.mm.ii;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il vigente regolamento di contabilità.

                                                                                    DETERMINA
Di liquidare alle madri nubili, che provvedono al mantenimento dei propri figli ed in possesso dei titoli
per usufruire dell’assistenza richiesta, la somma a fianco di ciascuno indicata  nell’elenco facente parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento ed agli atti di questo settore, ai sensi e per gli effetti
del D.Lgs. n. 196/2003 “ Codice in materia di protezione dei dati personali”, quale assistenza
economica, dovuta per il primo trimestre  2024,  per un importo complessivo € 1.257,06;
Di dare atto che l’elenco di cui sopra si trasmette al Responsabile del Settore Finanziario, per i
conseguenti adempimenti di competenza;
Di dare ancora atto che alla superiore spesa di € 1.257,06 si fa fronte con le somme di cui alla missione
12.1.104. al cap. 1348 -  Imp. n. 217/2024  determina n. 328 del 18/03/2024 - richiamata in premessa;
Di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull'apposita sezione dell'albo pretorio comunale,
saranno assolti gli obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013.
Trasmettere copia del presente atto al servizio finanziario ai sensi dell'art. 184 comma 3 del DLgs. 267/
2000.
 
Dalla Residenza Municipale, 27-03-2024
 

Il Responsabile del Settore

F.to DI DIO ANGELO

 

2024 368 27-03-2024


